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A forgalmiadét 2 százalékról 3 százalékra 
emelték fel

Zsitvay Tibor dr igazságügy 
miniszter köszöneté második 

szülővárosának
Az autonómiák nem részesülnek a forgalmiadóból

Hatos bizottság vizsgálja felül a városok gazdálkodását
A 33-as parlamenti bizottság csütörtökön ; 

délelőtt megtartott ülésén megszavazta a kor­
mány javaslatált, amely a forgalmi adót és a . 
forgalmi átalányt a jelenlegi 2 százalékról 3 
százalékra emeli fel. A fázisrendszer szerint 
adózott árura vonatkozólag az eddigi kulcsnak 
egvharinaddal való felemelése érvényesül. A 
forgalmi adó felemelésétől a pénzügyi kor­
mány 30—33 millió pengős bevételi szaporu­
latot vár. Kimondotta az országos bizottság, 
hogy fi forgalmi adó felemeléséből az autonó­
miák nem részesülnek.

A javaslat tárgyalása folyamán több fel­

szólaló adott kifejezési azon aggodalmának, 
hogy a forgalmi adó felemelése esetén a kor­
mány nem lesz képes az általános drágulást 
megakadályozni. Éber Antal hangoztatta, hogy 
ez a legbrutálisabb adó, amely nem számol a 
keresettel és jövedelemmel, hanem nyersen 
sújtja a termelőt és fogyasztót.

A 33-as parlamenti bizottság az autonómiák 
gazdálkodásának legszigorúbb felülvizsgálására 
Kállav Tibor javaslatára hatos bizottságot kül­
dött ki. A bizottság tagjai: Teleszky János.

I Papp Géza báró. Kállav Tibor. VVolff Károly. 
I Esterházy Móric gróf és Rubinek István.

Zsitvay Tibor dr. igazságügy miniszter, Kecs­
kemét országgyűlési képviselője, a mai napon 
az alábbi levelet intézte Zimay Károly polgár­
mesterhez:

Méltóságos Polgármester Url
M. kir. igazságiig>mini.szterré történt újbóli 

kim vezíd és< m alkalmából úgy Méltóságod, 
mint Kecskemét város tisztviselői kara nevé­
ben hozzám intézett bensőséges és meleg üd­
vözléséért fogadja, kérem, leghálásahb köszö­
netéin nyilvánítását. Méllózilassanak meggyő­
ződve lenni arról, hogy Kecskemét városának 
minden ügyét-baját ezentúl is legnagyobb me­
legséggel fogom szivemen viselni s egyetlen 
törekvésem az lesz, hogy második szülőváro­
som által előlegezett annyira megilisztelő biza­
lomnak mindenben megfeleljek. Amidőn még 
arra kérem Méltóságodat, hogy legmelegebb kö- 
szönetemet a vezetése alatt álló tisztviselői kar
előtt is alkalmas formában kifejezni szíves­
kedjék. fogadja, kérem, őszinte tiszteleteim és 
kiváló nagyrabecsülésem nyilvánítását. Min-

A törvényhatóság mai rendkívüli közgyűlé­
sének megnyitása alkalmából Fáy István főis­
pán bejelent. tte. hogy Kiss Kálmán dr. elha­
lálozásával megüresedett érdekképviseleti hely­
re Fejér Pál dr. ügyvédeit hívta be a polgár­
mester. Közölte a főispán, hogy az új kormány 
bemutatkozására vonatkozó miniszteri leirato­
kat a szeptember havi rendes közgyűlés fogja 
tárgyalni. Már most megemlékezik azonban, 
minden politikai vonatkozás nélkül arról az 
örvendetes lényről, hogy Zsitvay Tibor dr. 
igazságiigyminiszter hivatalosan közölte a ma­
gyar képviselőház elnökével, hogy kecskeméti 
mandátumát tartja meg. tehát nem a könv- 
nyebb. kevesebb gonddal terhelt mandátumot, 
hanem azt. amely számára fokozott igénybe­
vételt és több fáradságot jelent.

Indítvány Zsitvay Tibor dr. üd­
vözlésére

A be jelentéssel kapcsolatban Iványosi Szabó 
László dr. hangsúlyozna. hogy ez a kérdés so­
kakat aggodalommal töltött el és most annál 
nagyobb megnyugvással adhatunk kifejezési 
örömünknek. Pártállásra való tekintet nélkül 
az az. óhajtás, hogy ennél a kérdésnél is az a 
'tárgyilagos megítélés legyen irányadó, mint 
amelvet a kecskeméti polgárság az országgyű­
lési választások során tanúsítóit, amikor is 
gondosan ügyelt arra, hogy mit kíván a város 
érdeke az adott helyzetben. Kiegyenlítő meg­
oldást talált akkor az igazságügyminiszter 
megválasztásával és azizal. hogy a másik man­
dátumot a város régi polgármesterének, a Gaál 
(íasizlon vezetése alatt álló ellenzéki partnak 
juttatta. Indfllványozza .hogy a rendkívüli köz­
gyűlés adjon kifejezést örömének és üdvözölje 
Zsitvay Tibor dr. igazságügyminisztért távira­
tilag.

Sándor István kifejezésre julta'tta. hogy a 
kormánnyal í-s annak i'ayes lakjaival szemben 
pártja hizalmallansák’gal viseltetik, amint in­
dokait a rendes havi közgyűlés alkalmával ki 
lógja fejteni. Ettől eltekintve, nem kíván sem­
mi nehézséget támasztani a tekinletla-n hogy a 
rendkívüli közgvídés abból az alkalomból ml 
vözölje Zsitmni Tilsir dr-I hogy a kel mandu­
lám közül a keeskemólil tartotta meg es ezzel 
véglegessé lelte Kecskemét varos es a kozle 
levő viszonyt. Ehhez az udvariassági lényhez 
készséggel hozzájárul. Végül Érig István főis­
pán hangsúlyozta, hogy itt az egyénnel Mérn­
kén kifejezett bizalomról van szó. A közgyűlés

G<

A rendkívüli közgyűlés táviratilag üdvözli Zsitvay 
Tibor dr. igazságügyminisztert abból az alkalomból, 

hogy kecskeméti mandátumát tartotta meg
I mi .’hízla Harkay Béla főjegyzőt a távirat meg­

szövegezésével és eljuttatásával.
skodás a lakosság téli gá­
tjáról és burgonyájáról

Szidni Iván dr. és Sárközy Jenő dr. törvény­
hatósági bizottsági 'tagok indítványt nyújtottak 

Ix*  i lakosságnak gabonával 
és burgonyával való ellátása 
érdekében. Az indítványt a 
tegnap délutáni kisgyűíésen 
Szabó Iván dr.. a mai rend­
kívüli közgyűlésen pedig Sár­
közy Jenő dr. indokolta meg. 
Rámutatott arra, hogy a ka­
tasztrofális szárazság folytán 
a közönség figyelmét fel kell 
hívni a tél gondjaira. Kecske­
mét lakosságának már az. el­
múlt évben 300 vagon bur­
gonyaimportra volt szüksége.

i Sárkö:ti Jenő úr. az idén pedig 6—-700 vagon 
behozatala lesz szükséges. In- 

í dokolt tehát, hogy a város a kormányhoz for- 
1 duljón és kérje a szükséges intézkedések meg- 
I t< t léi- Már a kifligyűlés alkalmával örömmel 
' vett értesülést arról, hogy Fáy István főispán 

intervenciójára Zsitvay Tibor dr. eljárt az. in- 
í séget szenvedő lakosság részére nyújtandó 
' kedvezménves gabona kiutalása érdekeben.

Rámutatott Sárközv Jenő dr. arra is. hogy 
a mai viszonyok között feltétlen szükséges a 

1 burgonya szeszfözés céljaira való feldolgozása- 
' nak eltiltása. Vgyanígy az árpának sörgyár­

tásra való felhasználása; viszont nemcsak a 
I szőlősgazdáknak, hanem a kincstárnak is ér- 
I deke. hogy a bor feldolgozása megkezdődhessék. 
I Az indítvány felölt beható, tartalmas vita in­

dult mog. melynek során felszólaltak: Sándor 
István. Koncz Mihály dr.. Kecskeméti Mihály. 

! Iványosi Szabó László dr.. Szarvas András dr.. 
liodócs (Ívnia dr.. Pulius István. Olajos István 
és Bencsik Gáspár. A felszólalások után, ame­
lyeket lapunk legközelebbi számában fogunk 
részetcsen ismertetni, a közgyűlés egyhangúlag 

j elfogadta az indítványt.
I gvancsak elfogadták a bugaci és koháry- 

. szentíörinci földárverésekről beterjesztett pol­
gármesteri jelentést és elhatározták, hogy a 
piarista főgimnázium építkezéséhez szükséges 
hozzájárulás fedezésére 200.1)00 pengő kölcsönt 
felvesznek két fővárosi bankintézettől.

\ közgyűlés déli fél 1 órakor ért véget.

Ország—Világ
Sipőcz Jenő dr.. Budapest polgármestere, a 

' törvényhatósági tanács ülésén javaslatot tett a 
* gáz és villany árának, továbbá a 'villamos vitel­

díjának felemelésére. Javaslatát minden párt 
elvetette. Szeptember 8-án folytatják Buda­
pesten a magyar—csehszlovák kereskedelmi 
tárgyalásokat. A 33-as bizottság albiizrttlsága 
meg akarja szüntetni a tisztviselők külön díjait 
és az egyetemi tanárok tandíj-jövedelmét.
Miskolc óriási izgalommal fogadta az ottani 
MÁV-műhely megszüntetésének tervét. — Két- 
szerannyi jelentkező kérte felvételét az egye­
temekre. mint amennyi a felvehetők száma.
A júniusi jégverés Pestmegyében 68.000 hoki 
termését pusztította el. A föklmívelésíigyi 
miniszter kiterjesztette a mezőgazdasági és 
földmunkások vasúti utazási kedvezményét.

. S.zeged város rendkívüli közgyűlésen tiltakozik 
az egyetem és a tábla megszüntetésének terve 
<•11011.

Curtius német és Schober osztrák külügv- 
i miniszter bejelentették a Népszövetségnek, 
' hogy országaik nem foglalkoznak tovább a 
' vámunió tervével. A bejelentés általános euró- 
I pai nyugtalanságot sízünletett meg. A ber- 
Í lini tőzsde megnyitásának napján a vezető ér­

tékpapírok mintegy 30 százalékkal estek visz- 
s/a. Jugoszláviában Franciaország nyomá- 

I sára szűnt meg a nyílt diktatúra._____________

Elitéit tüzelőtolvajok
A mull télen a pályaudvaron nem ment ke­

resztül tüzelőt szállító vagon anélkül, hogy a 
• tolvajok meg ne dézsmálták volna. Ezek a 
I tolvajok a nagy tél alatt olyan vakmerőén vi­

selkedtek. hogy meg kellett erősíteni a rendőr- 
' őrszemet, sőt más óvintézkedésekre is szükség 

lett. Egy általános razzia során azután fűlön- 
| csípték a téli tolvajokat. Keltő a napokban állt 

a bíróság elölt. Nem lehetett többel rájuk bi­
zonyítani. csak annyit, hogy 10— 10 pengőt 

' meg nem haladó érléklwn loplak el szenei. A 
bíróság Kar<los Károlyi egyhónapi fogházra. 
Sándor Ferencet pe<lig 14 napi fogházra ítélte. 

: A közeli napokban még több hasonló tárgya- 
: lás lesz a törvényszéken.
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Az idén is terveznek vonat­
beszüntetéseket a téli vasúti 

forgalomban
A tervek szerint a Budapestről reggel induló | 
és a Szeged felől este érkező gyorsvonatokat

A MÁV vezetősége, mini a múlt évben, az 
idén is tenvez vonatbesziintréseket a léli hó­
napokban. amikor a .személyforgalom csök­
kenése várható. A múlt évben számos érdekelt 
város s több 'gazdasági, ipari és kereskedelmi 
érdekeltség kérelemmel fordult a MÁV-hoz, 
hogy lia a csökkent személyforgalom miatt el 
keriiIhetellenül szükséges a vonatkorlátozás, ne 
a tavaly beszüntetett vonatokat, hanem másik, 
kevésbbé igénybevett vonatpárok járatását 
szüntesse be.

A Budapest—Szeged közötti vasútvonalon a 
tavaly beszüntetett vonatok forgalmánál jóval 
csekélyebb személyforgalmat bonyolít le a Bu­
dapestről reggel induló, valamint a Szeged felől 
este érkező gyorsvonat, melyeknek beszünte­
tése nem érintette volna olyan kedvezőtlenül 
az utazó közönség érdekeit, mint a másik vo­
natpár járatásának beszüntetése. Az említett 
két gyorsvonatot azonban a múlt évben a nem­
zetközi forgalomba ivaló kapcsolódásuk miatt 
nem lehetett beszüntetni.

Értesüléstmk szerint ebben az évben a vo­
natkorlátozások előrelátható elrendelése esetén ) 
a Budapestről reggel 7 óra 20 perekor induló 
és Kecskemétre 9 óra 07 perckor érkező, va­
lamint a Szegedről este 19 óra 27 perckor in­
duló s Kecskemétre 20 óra 49 perckor érkező : 
vonatok beszüntetését tervezik, melyek helyett ' 
másik vonatokat kapcsolnak be a nemzetközi ; 
forgalomba.

Sport
A futballjáték új szabályai

A futball játék nemzetközi szövetsége új sza- | 
bálvzatot dolgozol)! ki. amelv a mull vasárnap | 
lépett éleibe. A futballbírák már az új szabá­
lyok szerint bíráskodtak, de Kecskeméten a 
múlt vasárnap úgy alakult a helyzet. hogy egy­
szer sem fordult elő olyan eset, amikor az új 
szabályokat kellett volna alkalmazni. Ezek az , 
új szabályok a következők:

A hibás taccsbedobásért ezentúl nem jár sza­
badrúgás. hanem a taccsdobás joga átszáll a 
másik félre. Szabadrúgást csak akkor kell a i 
bírónak rugatni. ha a taccsot dobó játékos j 
másodszor is érintené a labdát, mielőtt más 
hozzányúlt volna. A kapus ezentúl nem költő- ■ 
né! több, hanem négynél több lépést nem tehet ■ 
a labdával. A játékos semmit sem kérdezhet 
a bírótól, az ítéld! ellen egyetlen szóval sem , 
reklamálhat, minden ítéletet hang nélkül kö­
teles tudomásul venni. A 11-es rúgásnál a ka­
pus ezentúl meg sem moccanhat helyéről és i 
köteles egy ponton a gólvonalon elhelyezkedni. 
Ha ért! a szabályt megsérti, először figyel mez- ' 
telendő, azután pedig kiállítandó a játékból.

Bombacsapatot állít ki a KAC kedden 
a K I É ellen

A KAC berkeiben a legkomolyabb előkészü­
letek folynak a délkerületi bajnokságban való 
jó szereplés biztosítása végett. Tegnap olyan 
sok játékos vett részt a tréningen, hogy a két- 
kapus játékban mindenki nem is kaphatott 
helyet. A klub •vezetősége a tréning után nyom­
ban összeállította a kedden szereplő csapatot, 
amely a következő:

Bozsnyav Hajdú. Korb Lékó. Kerekes, 1 
Veroszla Ancsin. Novomeszkv (Fehér IV.). 
Dragollovich. Aszódi. Fodor.

Ez a csapat rgen jó és nagy győzelmi esé­
lyekkel startol. A KTE összeálíilásál még nem ; 
kaptuk meg.

A mérkőzés kedden délután fél .*»  órakor lesz . 
a KAC széktói sporttelepén. Előzőleg valószí­
nűen a KAC .öreg” legényei játszanak a pos­
tások és bankosok válogatott csapatával. Ha 
ez a mérkőzés elmaradna, a KAC. ifj. játszik 
a KTE Törekvéssel a Kecskeméti Lapok ser­
legéért. Előmérkőzés tehát mindenesetre lesz. ,

\ KSC szombaton este 8 órakor a klub­
helyiségben tagértek ezletól tart, amikor az 
óceánrt pülök fogadtatására érvényes kedvez­
ményes jegyek átvehetők. A KSC tagjai 50 
százalékos kedvezményre tarthatnak igényt.

A kecskeméti tanítók tiltakoztak
mai gyűlésükön a fizetéscsökkentés ellen

A tankönyv és rubasegélyt módosítják — Az elemiiskolák tankönyvei 
változatlanul drágák

Ma délelőtt tartották meg a kecskeméti köz- ' 
ségi tanítók tanévnyitó gyűlésüket Jo.szf Fe­
renc népiskolai felügyelő-igazgató elnökletével ' 
az Ókollégium Uránia-terméibén.

Joszt Ferenc felügyelő-igazgató bevezető be- | 
szédében felem lilét te. hogy a« igazgatóságot ; 
sok tanító felkeresi panaszaival. Kéri a tanító­
ságot. hogy várják türelemmel a nehéz idők 
jobbra fordulását és csillapítsák a közvetlen 
érintkezés alkalmával a még nagyobb nehéz­
ségiekkel küzdő népet. — Szerves tagjai va­
gyunk a magyar nemzetnek. mondotta Joszt 
igazgató a mostani nehéz helyzetben min­
den erőnkkel teljesíteni kell kötelességünket s 
csak másodsorban szabad a magunk bajára 
gondolni.

A nagy számban megjelent tanítók elkesere­
detten tiltakoztak a fizetéscsökkentés ellen és
Búzás József tanító a tagok általános helyes­
lése közben előterjesztett javaslatára elhatá­
rozták. hogy nem veszik 'tudomásul a fizetés­
csökkentést.' hanem a tanítói járáskor útján 
illetékes fórum elé viszik panaszaikat orvoslás

i

A most következő tanévre a város nem
adja ki a külföldi tanulmányi ösztöndíjakat

A város közgyűlése az előző esztendőkben 
két kecskeméti ifjút küldött ki a város ösztön­
díjával külföldi tanulmányútra.

A pénzügyi bizottság legutóbbi ülésén az ösz­
töndíjak kér lésével foglalkozva, arra az állás­

Az ország legnagyobb szőlőbirtoka, a Klá­
ber-féle borgazdaság, amelynek Tokajban 180 
hold, itt pedig a lajosmizsei vonal mentén 800 
hold szőlője van. az utolsó hárem év folyamán 
kétszer jutott kényszeregyességbe. Utoljára 
Opplcr Edgár bécsi lakos vásárolta meg Klá- 
berék szőlőgazdaságát. Az új tulajdonos sem 
tudott azonban boldogulni, mert a gazdaság 
ismét kényszeregyességbe jutott.

A hitelezők a napokban meglepő fordulatról 
értesüllek és pedig arról, hogy hivatalosan el­
rendelték a Kláber-féle szőlőbirtokok állami 
szanálását. A bajbajutott gazdák szanálására

Két nap óla. mióta a Kecskeméti Lapok 
szerkesztősége felfedezte, hogy minden órában 
várható Kecskemét nyolcvanezredik lakosának 
megszületése. a város egész közönsége példát­
lan érdeklődéssel fordul az ajtónkon már ko­
pogtató nevezetes esemény elé. Az egész város 
lakossága a nyolcvanezredik kecskeméti lakos 
közeli megérkezéséről beszel s bizonyos. hagy 
egy csecsemő világra jövetelét nem előzte meg 
Kecskeméten akkora kíváncsiság, mint a bol­
dog nyolcvainezredikét. aki talán még ma vagy 
holnap meglátja a napvilágot.

Amennyire az anyakönyvi feljegyzésekből 
meg lehet állapítani. Kecskemét város lako­
sainak száma ma déli 12 órakor 79.996 lélek. 
Tegnap déltől ma délig 8 születést és 5 halá­

Elrendelték a Kláber-féle szőlőbirtokok
állami szanálását

Még ma vagy holnap megszületik 
Kecskemét nyolcvanezredik lakosa

A Nagykőrösi-utcán közszemlére tettük ki a Kecskeméti Lapok ajándékát 
lozást jelentettek be. úgvhogv egy nap alatt

tér Bérczy József igazgatót saját kérelmére 
4 4 éves, eredményekben gazdag tanítói munkás­
sága után nyugdíjazta. Az eltávozó igazgató 
érdemeit jegyzőkön yenben örökítik meg.

A felügyelő-igazgató jelentette, hogy az elemi 
iskolákban változatlanul magasak a tanköny­
vek árai, melyeket a kultuszminisztérium eb­
ben az évben egyáltalában nem mérsékelt. A 
feliiigvelő-igazgatóság módosítja a tankönyv­
segélyezésnél eddig követett eljárást. Eddig 
ugyanis a szülőknek kellett jelentkezniük a 
könyvekért az igazgatóságnál s így a tanyai 
szülőknek gyakran többel kellett fizetniük a 
vonatjegyért, mint amennyit a könyv ért. Az 
idén a tanítók terjesztik elő a segélyezésre jo­
gosult tanulókat, akiknek ők osztják ki a kért 
tankönyveket.

Búzás József tanító indítványozta, hogy a 
segélyezésre kiosztandó ruhákat ismertető je­
lekkel lássák el. hogy valamelyik szülő el ne 
zálogosíthassa vagy el ne adhassa.

A tanévnyitó gyűlés további folyamán jelen 
volt Hercsuth Kálmán kir. tanfelügyelő is. aki 
a th. bizottság rendkívüli közgyűléséről érke­
zett a tanítói gyűlésre. Nagy érdeklődés kí­
sérte Szalay Emília tanítónő rendkívül érde­
kes felolvasását, aki szaki rokonainknál cím­
mel tartott beszámolót finn- és észtországi ta- 
n u 1 njá ny ú t já ról.

inál csak azér! is. mert a valutáris viszonyok 
alakulása folytán a következő tanévben az ösz­
töndíjasoktól is nagy anyagi áldozatot igé­
nyelne úgy a franciaországi, mint az angliai 
tartózl odás.

Az ösztöndíjak beszüntetése 3840 pengő 
megtakarítást jelent a városnak.

megalakult orsz. bizottság rendelte el a szanálást
A Klábi r-telepi szőlőgazdaságnál az. egyik 

föhitelező előterjesztést*  alapján Dohránszky 
Béla dr. lett a zárgondnok. Zsitnay igazságügy - 
miniszter a napokban rendeletét adott ki. inelv 
szerint a szanálásra szoruló földbirtokoknál 
magát a tulajdonost is lehet zárgondnokul ki 
nevezni, hogy legalább azok a jövedelmek, me­
lyeket a zárgondnok élvez, megmaradjanak a 
tulajdonosnak. Opplcr Edgár most azzal a ké­
réssel fordult a hatóságokhoz, hogy mindkét 
szőlőbirtoknál őt bízzák meg a zángondnoki 
teendőkkel.

ba rom fővel szaporodtunk.
A Kecskeméti Lapok ajándékát, amellyel a 

nyolcvanezredik kecskeméti polgár, illetve pol­
gárnő világrajövetelét várjuk, ma közszemlére 
1'41 ük ki a szállító cégnek. Fodor József Nagy 
k <“ rösi - u t ca i d i valló rukereskedőnek k ira ka Iá - 

bán. Az értékes babakelengye, melyet nyolc­
vanezredik polgártársunk vagv polgártársnőnk 
kap ajándékba, a következő darabokat tartal­
mazza: 1 díszpárna. 1 kocsitakaró. 1 díszes 
ingecske. 2 'vászon ingecske, 1 kereszlelőgar- 
nitura. 3 ilrikórékli, 1 sapka. 1 vég pertli. • 
gumiszopóka. 1 üvegsaopóka, 2 méter pólya­
kötő szalag. 1 élőké. 1 gumipelenka, 3 vászon­
pelenka.
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HÍR EK
1931 szeptember 5. Szombat. Katholikus: Juszt. 

Lőrinc. - Protestáns: Viktor. — Izraelita: 5991 Elül
23. S. Néz. 5. 6. P. — Nap kel 5 óra 22 perckor, 
nyugszik í» óra 35 perckor. — Hold kel 9 óra 53 
perckor, nyugszik 2 óra 15 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 órakor: 
5/<i derült idő, további melegedés, déli szél. Éjjel nyu­
gatról borulás és kivált a Dunántúlon kisebb zivataros 
esők. Holnap délelőtt még meleg idő.

A gyógyszertárak közül szeptember bóban Dömö­
tör István dr. (Rákóczi-út) és Katona Zsigmond 
(balthyány-utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A búzát 6.75, a rozsot 6.25 
pengőért vásárolták

1400 mázsa gyümölcs a piacon
A gyümölcspiacra 1400 mázsa gyümölcsöt 

hoztak fel, melyet még délelőtt 10 óra utón is 
árusítottak a termelők. A kereskedők ugyanis 
csak a reggeli órákban vásároltok elenyészően 
kis mennyiségű aszalószilvát. Arak: őszi vaj­
alma 6—20. vegyes alma 4—20. őszi aszaló­
szilva 12—14. nagyszemű körte 16—25, köze­
pes 10—1». apró 6—8. lugas szőlő 18—20, 
saszla 18—20. sártfehér 14—l5, fekete szőlő 
10—12 fillér.

A dinnyepiacra 85 mázsa dinnyét hoztak fel. 
A sárgadinnye 2—3, a görögdinnye 2 fillér 
kilónként.

.4 zöldségpiacra 120 mázsa paradicsomot 
hoztak fel. Árak: zöldpaprika 15. zöldbab 12— 
28. kelkáposzta 8. paradicsom 6 fillér kilón­
ként. Káposzta feje 10—20. zeller darabja 4— 
7. sárgarépa 5—10. gyökér 5—20 fillér cso­
mója.

.4 baromfipiac árai: csirke 1.50—3.50. tyúk
4- 5 kacsa 3—5. lúd 6—8 pengő párja, kövér 
kacsa 110—130. lúd 120—140 fillér kilónként. 
Tojás darabja 9 fillér.

.4 gabonapiacon ismét lényeges áresés tör­
tént. Míg a keddi hetipiacon a tisztabúzát 6.75

7. ma 6.50—7 pengőért vásároltók. A 7 pen­
gős áron csak pár mázsával vásároltak. Fel­
hoztak 85 kocsi igabonát. 70 kocsi tűzifái. El­
kelt 80 kocsi gabona. 65 kocsi tűzifa. Arak: 
búza 6.50—7. rozs 6.25—6.50. árpa 13—14. 
zab 16—17. tengeri 16—20. tűzifa 3—3.80 
pengő mázsánként.

.4- állatpiacra felhajtottak 30 borjút. 80 bir­
kát. 85 kövér sertést. 580 sovány sertést. A so­
vány sertéspiacon az irányzat erős volt. Elkelt 
24 borjú, 40 birka. 85 kövér sertés. 200 sovány 
sertés. Arak: l»orju 60—75. birka 45—55. kö­
vér sertés 80—105 fillér kilónként élősúlyban. 
Sovány sertés párja: választási 8—12. 3 hóna­
pos 15- 20. 6 hónapos 30—35. 9 hónapos 50— 
70. egyéves 70 80 pengő.

'Iánál*  megbízatások a női felsőkeres­
kedelmi iskolánál Zimay Károly polgármester 

|93i—32. tanévre a női felsőkereskedelmi 
iskolánál helyettes tanári minőségben már a 
mull évben alkalmazott Ambruszter Sándort. 
Wnnder .József?! és Papp La .jóst folytatólago­
san megbízta a tanári teendők ellátásával.

A Kiviteli Intézet új megbízottja. A Me­
zőgazdasági Kiviteli Intézet eddigi kecskeméti 
megbízottjál. Mikes Józsefet a gvekenyesi ki­
rendeltséghez helyezték át. Az Intézet kecske­
méti megbízottja, liadnőty István dr. ma vette 
át a helyi kirendeltség vezetését.

\ Szent István Bajtársi Szövetség f. hó
5- én, szombaton este 9 órakor táborozást tart. 
A tagok pontos megjelenését kéri a hörzsfö.

Gyászhír. Szabó József és neje Vági Mar­
git fájdalmas szívvel tudatják, hogy szeretett 
leányuk. Sárika, f. hó 3-án este 8 órakor hos­
szas szenvedés után elhunyt. Temetése f. hó 
5-én délután 4 órakor lesz. a rém. kalh. egyház 
gyászszertartása szerint a rcif. temető halottas­
házától. (Minden külön értesítés helyéit.)

Gergely llus énekleckét ad. a jelentkező­
ket délelőtt 10 és 11 óra között fogadja Petőfi- 
utea I. szám alatt.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az. elmúlt 24 órában a hőmér­
séklet maximuma árnyékban +26.4 mini­
muma + 12.2 C°, n-ggel 7 órakor szép, napos 
idő. délnvugati szél, talaj +11.0 C”. léghő 
+ 16.2 C.°.

Károlyi Gyula gróf első miniszterelnöki levelei 
Kecskemétre írta

Üdvözlő vers az uj miniszterelnökhöz
Szilágyi Jánosné Sebői. Judit, akinek Vízi­

den ember imája című verses kötete már húsz­
ezer példányban találit vevőre. Károlyi Gyula 
gróf miniszterelnököt hivatalba lépése napján 
lendületes költeménnyel köszöntötte. A hét­
szakaszos versből idézzük az alábbi kettőt:

Hús a magyar most mindenütt. 
Városba', falvakba'. 
Oh. légy nekünk segítségünk, 
(iróf Károlyi Gyula. 
A nagy Isten töltse meg a 
Szived szeretettel. 
Szeretettel tudjál bánni 
Fájó szivü-lelkü 
Hús magyar népekkel.

Gróf Károlyi Gyula, most már

Hangos Mozi
Az elsodort Buster. Aki jóizüt akar kacagni, 

feltétlenül nézze metg Buster Kealon első han­
gos filmjét. Tíz felvonáson át az ötletek légió­
ját. a helyzdlkomikum pazar változatait hozza 
a közkedvelt burleszk-színész, aki még eddig 
ismeretlen oldalairól is hemutatkozik. A teg­
nap nagy sikert aratott vígjáték a humoron 
kívül hosszabb szemlélődést enged a holly­
woodi filmgyártás műhelytitkaiban, a filmcsil­
lagok éleiében is. Két elsőrendű külföldi han­
gos híradó és egy Cinci trükkfilm egészítik ki 
a műsort. Külön megemlítjük. hogy a mozi 
kettős vetítő gépe, mellyel kiküszöbölhetők 
már az örökös, unalmas felvonásközök és a 
hangszóró kifogástalanabbul működött és a 
legcsekélyebb mértékben sem zavarta az illú­
ziót.

Péntek szombat */2?  és >/29,
I   vasárnap 5, 7 és 9 órakor. -------

Buster .Keaton
első nagy énekes és táncos hangos vigjátéka :

(Elsodort Buster
Vidám kalandok 10 felvonásban A női főszerepben

I ANITA I’AGE.

A szőlősgazdák memoranduma a magyar 
szőlő- és bortermelés megmentéséért. A Ma- 
tgvar Szőlősgazdák Országos Egyesülete memo­
randumban hívja fel a hatóságok és a közvé­
lemény figyelmét azokra a javaslatokra, ame­
lyeket az egyesület a szőlő- és borgazdaság 
megmentése érdekében sürgősen megvalósítan- 
dóknak tart. A memorandum rámutat arra, 
hogy a szőlőbirtokok és felszerelésük értéke 
kb. 1.2 milliárd pengő, a magyar borgazdaság 
bruttó hozama ellenben 1930-ban 110 millió 
pengő volt. Konkrét javaslatokat lesz az egye­
sület a bor belső elhelyezése, a borexport és a 
szőlöértékesílés kérdéseiben Követeli a bor­
fogyasztási átló eltörlését a bor szabadabb for­
galmának biztosítását, egy kiviteli szindikátus 
alakítását és felhívja a közvélemény figyelmét 
az intézkedések sürgősségére.

Köszönetnyilvánítás. A Bodor Zsuzsanna 
Ref. Leányotthon növendékeinek Boódor Rózsa 
tanítónő névnapja alkalmával fagyialtos uzson­
nát adott. A Leányotthon vezetősége a szíves 

■ figyelemért hálás köszönetét mond.
* Modern tánciskola. Tiszteletiéi értesítem 

a tónekedvelő ifjúságot, hogy a Czolnvr-téren 
levő Alsó 48-as Kör dísztermében tánciskolát 
nvitotlani. Tanítom az összes magyar és mo­
dern láncokat s a legújabb langófigurákal. 
Különórák és társasági csoportok megbeszélés 
szerint. Mérsékelt tandíj. Szerda, szombat, va­
sár- és ünnepnap zeneestély. Hétfőn kezdem a 
tanítási s állandóan leheli iratkozni este a te­
remben és lakásomon is. Czollner-tér 54. szám 
alatt. Vasárnap nagy .roulett“-estét rendezek. 
Szíves pártfogást kérek. Teljes tisztelettel Ki.«

i Károly oki. tánctanár. 2697
* Eternit pala, kátránypapiros Rosenbauin 

regnél.

| Miniszterelnök vagy.
Tudod azt is, feladatod 
Oly túlzott, igen nagy. 
Nagy munkába akarsz fogni, 
Seyítsen az Isten.
Hozzál olyan törvényeket, 
Hogy a hideg télben 
Senki se éhezzen.

Károlyi Gyula gróf levélben köszönte meg 
az üdvözlést. ..Jóleső üdvözlő sorait hálásan 
köszönöm. Károlyi” — ez a levél szövege, ér- 

' dekessége pedig az. hogy ez volt az első levél. 
> amelyet Károlyi Gyula *gróf.  mint miniszterel- 
i nők. magánfélhez intézett. A levélnek iktató- 
! száma 1. L—1931.

Szilágyi Jánosné egyaránt büszke a versére 
• és a levélre.

Almát, szilvát és szőlőt szállí­
tottak el tegnap Kecskemétről

A csütörtöki tgyümölcsk hitelben alma, aszaló 
, szilva és szőlő szerepelt. A kecskeméti keres- 
í kedők legtávolabbra eső világpiaca Anglia. 
I ahova naponta 3—4 vagon őszi aszalószilvát 
• szállítanak.

A tegnapi export 25 vagon. Budapestre 2 
vagon almát szállítottak. Szilvát Ausztriába 4, 

I Németországba Nzobon ál 5. Angliába 3 vagon- 
: nal küldtek. Ausztriába 2. Németországba 

Szobon át 9 vagon szőlőt indítottak.

A vasárnapi tenniszverseny sorsolása 
ma. pénteken délután 6 órakor lesz a női 

i felsőkereskedelmi iskolában. Nevezéseket a 
■ sorsolás előtt még elfogad a rendezőség.

Jazz-zenekar a Bcretvásban. Rozzay La­
jos. a Bcretvás-kávébáiz kitűnő bérlője, szep­
tember 5-től kezdve különleges szórakozásról 
gondoskodott vendégei számára. Nagy áldo­
zatok árán sikerült megszereznie Kertész 
Endre országoshírű művészzenekarának közre­
működését. A nagyszerű jaizz-zenekar szom­
battól kezdve minden este játszik a Beretvás- 
kávéházban. Tekintettel arra, hogy ilyen ál­
landó jellegű jazz-muzsika Kecskeméten még 

i nem volt, biztosra vehető, hogy a modern inu 
1 zsika kedvelői fokozott kedvvel fogják láto­

gatni az áldozattól vissza nem riadó bérlő nép­
szerű kávéházát.

* Iskolai cipők és előírásos tornacipők min­
den nagyságban a legjobb minőségben, a leg­
olcsóbb áron kaphatók a Fuchs cipőáruház­
ban Kecskemét. Nagykőrösi-utca 10. (Fleisch- 
mann-ház.) 2572

A fénytelenség világából. Nagy költőnk­
nek. Csokonai Vitéz Mihálynak oldalági leszár­
mazottja. Csokonai Vitéz Gizella örök sötét­
ségben éli életét. Az elsötétült szemek mögött 
azonban ragyog a lélek világossága s szvbbnél- 
szebb versekben jut kifejezésre. Versei telve 
vannak nagy rokonához méltó derűvel, opti­
mizmussal. hazafias és emberszcreJtő érzések­
kel s verstechnikája nem marad el attól a mér 
léktől, amit jó költőtől várni lehet. A rádió 
közönségének is volt már alkalma Csokonai 
Vitéz Gizella verséi meghallgatni. Herczeg Fe­
renc előszavával jelent meg most első vers- 
lüzde saját kiadásában, mely egy pengőért 
bármely könyv kereskedésben megszerezhető, 
esetleg a szerzőnél: Budapest. VII.. Herminá­
ét 7. sz.

Párisi egyetemi tanulmányaimat befe­
jezve francia nyelvleckét s társalgási órát adok. 
Gruder Zsuzsi. Rákóczi-út 2. 2673

Boternyők, férfi, női és gyerinekernyök 
nag.v választékban. Javítás gyorsan és jutá­
nyosán Szelesnél. Kéttemplom-köz. 2701

Zsákai Laci, a közkedvelt cigányprímás, 
teljesen újjászenvezelt. nagy zenekarával szóm 
haton mutatkozik be az Otthonban. A bemutat­
kozás alkalmából a záróra hajnali 4 órakor

Felelős zzerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiudó- és Nyomda 
Rész vény társaséi

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra



rajz- ás tanszereikaro

Telefon: 6(i 1 etetőn: (ifi.

Ingatlanforgalom
Özv. ('.sorba Pálné Androvics Anna II. kér.. 

Cédula ház-utca 6. sz. házát megvette Ceta- 
nóczkv Cajos és neje Vrábel Mária 7400 jx-n- 
gőért.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

‘gyver Islván és Monitor Margit leánya 
Dunai János és Dunai 

Rozália rk. — Tapodi 
Rozália leánya Rozália 

Cs. Tóth József és Barna Anna 
Rauscher István 

Huszár 
Tibor rk. — 

és Radics Veronika leánya 
Kása István és Bőddi Mária 

Tóth József és Barna Rozália 
Héjjas Cászló és HardI 

- - Újvári György és 
Jenő rk.

F 
Erzsébet Juliánná rk. 
Anna leánya Magdolna 
József és Zsámboki 
Juliánná rk. 
leánya Anna Rozália rk. 
és Fodor Erzsébet fia József rk. 
Béla és Hajagos Erzsébet fia 
N’euwirth Miklós 
Klára Éva rk. — 
fia István ref. - 
leánya Rozália rk. 
Juliánná fia CászJó ref. 
Mészáros Zsuzsánna fia

Kihi rdelelt jegyespárok:
Tóth István rk. lm. és Varga Erzsébet rk. 

— Demeter József rk. cipészsegéd és Pólyák 
Rozália rk. Tormási Sándor rk. fm. és 
Szabó Anna rk. — Fekete István rk. gulyás 
és Fiilöp Terézia rét. — P. Seres József rk. 
kisbérlő és Vas Mária rk. Túri Pál rk. MÁV 
felvigyázó és Farkas Mária rk. Balog János 
rk. lovász és Tóth Rozália rk. — Borbély Jó­
zsef rk. kisbirtokos és Tóth Etelka rk. Kauf- 
mann Illés ref. fuvarozó és Német Margit rk.

Virág György rk. rőföskereskedősegéd és 
S. Kovács Veronika Rozália rk.

KRISTÁLY*1 ÜVEGtHRTYA

Átlátszó, mint az üveg/Egy boríték tartalma 16—30 üveghez elég. Használati utasítás.

könyvkereskedésben.
Kálvin-tér. Az uj postapa­

lotával szemben. 
Telefon : 66.

Befőtt vagy gyümölcsíz lekötéséhez és épségben tartásához nélkülözhetetlen az 
x

légmentesen elzáró anyaggummi lezáróval. Higiénikus, átlátszó és teljesen

IMPREGNÁLT „
Kapható a

KULTÚRA
A legjobb és legtökéle­
tesebb üvegelzáró 
180°-ig párolható Bacil- 
lusok, szagok rajta egy­
általában nem hatolhat- 
— — nak át. — —
Óvakodjunk

az utánzatoktól!

Saját készítményt!
fehérneműekre való áttérés végett, a raktáron lévő:

férfi-ingek, rövid és hosszú alsónadrágok és pyjamák előirt áraiból

10°|o árengedményt nyújtok.
Saját érdeke, hogy az 
fedezze szükségletét.

KOVÁCS MENYHÉRT
kalap és úridivatüzlete,

//ázás súgok :
Maier Cipót izr. pincemester és Maridéi Anna 

izr. (Grünfeld Gyula és Mandel Cipót). 
N’euwirth Miklós izr. villanyszerelősegéd 
Badics Veronika rk. (Miletics Boldizsár 
(iaírzó l.ajos).

‘S

Halálozások:
n Ignác izr. 49 éves. — Szakáll Ilona 
hónapos. Nagy Gáborné Horváth Ér­
rel'. 28 éves. — Kenderesi Imre ref. Í2 
ns. Bethlen-körút 19. — özv. Szerda- 
lánosné Kóczó Juliánná rk. 53 éves, Szt. 
-város 1. Gyuris Pál .rk. 13 hónapos. 
<i Károly rk. 69 éves. Kölcsey-utca 21. 
irinati Mihály ref. 2 hónapos. — Csaba 
Nándor rk. 1 Írónapos. — Orbán János 
né Gocsó Erzsébet Margit ág. h. ev. 36

A befőtt friss izű marad. 
Nem penészesedik, nem 
romlik. Állandóan meg­
figyelhető. Egyszerűen 
kezelhető. — Abszolút 
— — steril. — —
Óvakodjunk 

az utánzatoktól!
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olcsó árak mellett, minél előbb nálam

Lutherpalota.

Csinosan bútorozott szoba kiadó, esetleg kél 
diáklánynak teljes ellátással is. Érdeklődni 
lehet Beniczky Ferenc-utca 4. szám alatt az 
udvarban. 2681
lláz eladó. V.. Vak Bottyán-utca 1. számú új 
ház. adómentes, a vasútállomáshoz közel, 
eladó. Értekezni lehet a helyszínen a tulajdo­
nossal. 2684
levélpapír- és képeslapu jdonságok. irodai pa­
pirosok. rrodai felszerelések, beíró és üzleti 
könyvek, csomagolópapírok és zsinegek kap­
hatók a KUCTURA könyv- és papirkereske- 
désben. 516/5
Tanulót felvesz llulxay szerelési vállalnia, 
('.songrádi-utca. 2663
Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti 
ház szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyan­
ott. 778
Eladó ház. Csáky-utca 4. számú ház. 3 szobás 
lakással, mellékhelyiségekkel. 185 négyszögöl 
udvarral eladó. Készpénz nem kell, betétkönyv­
vel kifizethető. Érdeklődni lehet az esti előadá­
sok alatt a moziban. 529

kiadó
580

Külföldi egyetemi diplomával rendelkezvén, 
olcsó és legújabb módszerü német és francia 
lanfolyamot nyitok havi 8 pengőért. Különóra 
egv pengő. Zongoratanítást is vállalok. Kohn 
Kató. Vízkelethy-utca 11. 2696

Egy kiilönbejáratú bútorozott szoba 
Jókai-utca 28. szám alallt.

Német úrinő német-, francia- és zongoráéra - 
kal ad kezdőknek és haladóknak, a központ 
Kan. Earaigóné. IV.. Pászthóy-utca 3. 2699


